
 1

 
 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 - 

COMPONENTE 2 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.2 “PIANI URBANI 
INTEGRATI” 

 
L792:  APPALTO PNRR – MISSIONE 5 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 2.2 GARA 
EUROPEA A PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER 
L’APPALTO DEGLI INTERVENTI DEL P.U.I. “LAVORI DI RIGENERAZIONE 
TERRITORIALE DELLA TENUTA DI MONDEGGI STRALCIO 5 STRADE ED INVASI. CUP: 

B37B22000010006 - CIG: 988781858A. 
 

VERBALE DEL 12 LUGLIO 2023 
 
 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno 12 (dodici) del mese di luglio, alle ore 10:30  il Dott. 
Otello Cini della Direzione Gare, Contratti ed Espropri, ai sensi dell'art. 107, 3° comma, lett. a), 
del D.Lgs. 267/2000 e dell’atto 817 del 16.03.2023 si riunisce in seduta monocratica. 
 
Supportano le operazioni di gara la Dott.ssa Elisa Cicconetti e Cristina Pucci 
 
Richiamato il verbale delle sedute del 6 e 7 luglio 2023, nel corso delle quali sono state esaminate 
le istanze pervenute per la partecipazione alla procedura in oggetto,  si dà atto che: 

♦ la seduta è stata sospesa per richiedere ai n.  6 operatori economici partecipanti, integrazioni 
della documentazione presentata, ai sensi dell’art. del comma 9 dell’art. 83 del D.Lgs. 
50/2016; 

♦ tramite la piattaforma Start sono state trasmesse apposite richieste di integrazioni ai sensi 
dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 con il termine per la presentazione fissato nel 
giorno 11 luglio 2023; 

♦ le imprese hanno regolarizzato entro i termini richiesti con note pervenute sulla piattaforma 
Start; 

♦ con nota dell’Ufficio gare, pubblicata in data 11 luglio 2023 sulla piattaforma Start, è stata 
fissata la data del 12 luglio 2023 alle ore 10:30, per la ripresa della seduta di gara. 
 

Con riferimento all’esame della documentazione trasmessa a seguito dei soccorsi istruttori 
attivati ai sensi dell’art. 83, c. 9 del Codice, alla documentazione esaminata nella seduta del 
giorni 6 e 7 luglio 2023, e preso atto che tutti gli operatori economici hanno regolarizzato, 
tramite la piattaforma START,   entro il termine richiesto, il Presidente, dichiara la conformità 
alle prescrizioni contenute nel bando e nel disciplinare di gara della documentazione 
complessivamente presentata dai n. 7 operatori economici partecipanti, che sono in regola per 
l’ammissione. 
 
Il Presidente chiude  la seduta e dispone di rimettere gli atti al Responsabile del Procedimento 
per l’approvazione e per gli adempimenti conseguenti. Ricorda infine che i plichi virtuali 
contenenti l’offerta tecnica e l’offerta economica saranno aperti dalla commissione giudicatrice 
di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016. 



 2

 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, delle quali occupa n. 2 facciate, viene letto, approvato e 
sottoscritto. 
Termine alle ore  10:40. 
 

 
F.to IL PRESIDENTE  

 (Dott. Otello Cini) 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 
modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 


